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Mittwoch, 02. Juli 2025
ab 19.00 Uhr Get-Together im Ratskeller München Marienplatz 8, 80331 München 

Donnerstag, 03. Juli 2025
Moderation: Dr. Michaela Felisiak & Dr. Dominik Sorber
09.00 Uhr Begrüßung & Einführung 

Dr. Michaela Felisiak, Eversheds Sutherland
Dr. Dominik Sorber, POELLATH

09.15 Uhr Worauf sollten sich Unternehmen, Tarifvertragsparteien, Beschäftigte 
und ihre Vertretungen vorbereiten?
Dr. Regine Winter, Richterin am Bundesarbeitsgericht a. D.

10.10 Uhr Transparenz wirkt – Zwischen Kulturwandel und Unternehmensstrategie 
Liza Torres, accompio

10.45 Uhr Kaffeepause
11.15 Uhr Entgelttransparenz-RL – Auswirkungen auf das Verfahrensrecht und ins-

besondere die Beweislast
Dr. Michael Horcher, Landesarbeitsgericht Hessen

12.15 Uhr Strafrechtliches Minenfeld Betriebsratsvergütung – neue Brisanz durch 
Entgelttransparenzrichtlinie?!
Dr. Oliver Sahan & Dr. Sascha Knaupe, ROXIN

12.45 Uhr Mittagspause
13.30 Uhr Speed-Dating „Umsetzung der Entgelttransparenzrichtlinie in den  

Unternehmen“ mit u. a.
Franziska Lorenz, Allianz SE Reinsurance
Sophia Budde, GANT
Tobias Handschuch, Sky 
Dr. Michael Horcher, Landesarbeitsgericht Hessen
Dr. Michaela Felisiak, Eversheds Sutherland
Dr. Dominik Sorber, POELLATH

14.30 Uhr Gehaltscheck im Profi-Fußball: Hintergrundgespräch mit dem Geschäfts
führer von Fortuna Köln
Niklas Müller, Fortuna Köln	
Markus Matt, Journalist & HR-Experte

15.00 Uhr Kaffeepause
15.30 Uhr Zahlen Daten Fakten – oder wie räume ich den Vergütungskleiderschrank 

auf?
Raffaela Stutz, Mercer

16.00 Uhr Frankreichs Weg zur Entgeltgleichheit: Rechtsrahmen, Urteile und Praxis
beispiele
Sylvia Cleff Le Divellec, Cabinet ELAGE (Paris) 

16.30 Uhr Notfallplan & Checkliste zur Umsetzung der Entgelttransparenz-RL
Dr. Michaela Felisiak & Dr. Dominik Sorber 

http://www.ruw.de/entgelt
http://www.ruw.de/entgelt
http://www.ruw.de/entgelt


Eine Medienmarke der

Das erwartet Sie: Die Veranstaltung bietet einen umfassenden 
Überblick über die aktuellen Themen und Trends im Bereich der 
Entgelttransparenz – immer mit Blick auf Ihre tägliche Praxis. Von 
der Schaffung einer belastbaren Datenlage über die rechtlichen 
Hintergründe bis hin zur praktischen Umsetzung der neuen Anfor
derungen in Unternehmen decken wir alle relevanten Aspekte ab.

Vertreter verschiedener Unternehmen, die sich in unterschied-
lichen Stadien der Umsetzung der Entgelttransparenz-RL 
befinden, geben Einblicke in ihre Herausforderungen und 
Lösungsansätze. Erfahren Sie aus erster Hand, welche recht-
lichen, organisatorischen und strategischen Maßnahmen er-
forderlich sind, um die neuen Vorgaben pragmatisch, aber 
effektiv umzusetzen. Die unterschiedlichen Perspektiven ver-
sprechen spannende Diskussionen und wertvolle Einblicke in 
die Umsetzungsmöglichkeiten.

Alle Vorteile auf einen Blick:
•	Renommierte Expert:innen geben Einblicke in die Umset-

zungspraxis
•	 Interaktive Panel-Talks zu Herausforderungen und kreativen 

Lösungsansätzen
•	 Networking-Sessions – gemeinsam weiterdenken und Best 

Practice gestalten.

Inklusive Fortbildungsbescheinigung über 
5 Stunden und 15 Minuten nach § 15 FAO.

Weitere Informationen:

Wir sind berechtigt, unsere Veranstaltungen aus wichtigem Grund abzusagen oder zeitlich zu verlegen, insbesondere bei Absage bzw. Erkrankung der Referent:in-
nen. Die Teilnehmer:innen werden hiervon umgehend schriftlich oder per E-Mail in Kenntnis gesetzt. Bereits gezahlte Gebühren werden zur Teilnahme an anderen 
Veranstaltungen gutgeschrieben oder zurückerstattet. Ein weiterer Schadensersatzanspruch besteht nicht, außer in Fällen von Vorsatz und grober Fahrlässigkeit.

MEDIENPARTNER

1. DEUTSCHER ENTGELTTRANSPARENZTAG

Teilnahmegebühren (zzgl. MwSt.):
XX,– 	 EUR 	 Abonnent:innen XX	  
XX,– 	 EUR 	� Normalpreis

Anmeldeschluss: 02. Juli 2025
Eine frühzeitige Anmeldung wird empfohlen.	  
Anmeldung unter www.ruw.de/entgelt

Ihre Ansprechpartnerin: Frau Lena Wehrmann   
Projektmanagerin	  
Tel.: +49 69 7595-2784	  
E-Mail: Lena.Wehrmann@dfv.de

Deutscher Fachverlag GmbH 	  
Mainzer Landstr. 251	   
60326 Frankfurt am Main

Veranstaltungsort: 	
POELLATH
Hofstatt 1
80331 München

Rabatte – so sparen Sie intelligent:
5 % Frühbucherrabatt 	  
bei Anmeldung bis zum 12. Mai 2025.

5 % Mehrbucherrabatt 	  
bei Anmeldung von mehr als 2 Teilnehmer:innen einer 
Kanzlei / eines Unternehmens ab der 3. Anmeldung  
(mit anderen Rabatten kombinierbar).

Noch kein Abo für unsere Zeitschriften?
Jetzt abonnieren unter www.ruw.de/abo und exklusive 
Veranstaltungsrabatte sowie den Zugriff auf das digitale 
R&W-Archiv sichern: 

CB - Compliance-Berater: 12 Ausgaben, 
659,– EUR inkl. MwSt. und Versand

DSB - Datenschutz-Berater: 12 Ausgaben, 
429,– EUR inkl. MwSt. und Versand

K&R - Kommunikation & Recht: 12 Ausgaben, 
649,– EUR inkl. MwSt. und Versand

Stornierung: 
Die Anmeldung ist übertragbar. Bei Stornierung 
bis 28  Tage vor Veranstaltung (Eingangsdatum) wird  
eine Bearbeitungsgebühr i. H. v. 75,–  EUR erhoben.  
Danach ist die volle Teilnahmegebühr zu entrichten. 
Eine Ersatzperson kann jederzeit benannt werden.

JETZT ANMELDEN UNTER  
www.ruw.de/entgelt
oder QR-Code scannen

Teilnahmegebühren (zzgl. MwSt.):
619,– 	EUR 	 Abonnent:innen des CB, DSB, K&R, BB  
		  sowie Behördenvertreter:innen	  
749,– 	EUR 	� Normalpreis
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